[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

	АДМІНІСТРАЦІЯ
ДМИТРІВСЬКОГО

СІЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОВЄТСЬКОГО РАЙОНУ
РЕСПУБЛІКИ КРИМ
	КЪЫРЫМ                      ДЖУМХУРИЕТИ                                              СОВЕТСКИЙ БОЛЮГИ                                 ДМИТРОВКА КОЙ КЪАСАБАНЫНЬ ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «23» октября 2020 года № 219
с. Дмитровка

О внесении изменений в постановление № 95 от 27.06.2018г.

«Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых

объектов на территории Дмитровского сельского поселения»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Совета министров Республики Крым № 402 от 23.08.2016г. «Об утверждении Порядка размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований в Республике Крым», Уставом Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым, с учетом анализа законности Администрация Дмитровского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в текстовую часть Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Дмитровского сельского поселения Советского района (приложение 1).
2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в установленном порядке.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель Дмитровского сельского совета – глава
администрации Дмитровского сельского поселения

Советского района Республики Крым

Д.А.Ефременко
Приложение № 1

к постановлению администрации

Дмитровского сельского поселения

№ 219 от «23» октября 2020г.

Схема
размещения нестационарных торговых объектов

на территории Дмитровского сельского поселения Советского района

(текстовая часть)
	№ п/п
	Тип НТО
	Месторасположение (адресные ориентиры НТО)
	Вид собственности земельного участка, на котором расположен  НТО
	Специализация (ассортимент реализуемой продукции)
	Площадь з/у для размещения  НТО
	Планируемый срок размещения НТО
	Порядок предоставления места для размещения НТО

	1
	Киоск
	с.Дмитровка ул.30 лет Победы,35, между магазином «Нина» и мельницей
	муниципальная
	Фирменная торговля, продовольственные товары, торговля промышленными и хозтоварами. (крымские товаропроизводители)
	20 кв.м.
	Не менее 7(семи) лет
	конкурс, без конкурса согласно Постановления Совета министров от 23.08.2016г. № 402

	2
	Киоск
	с.Дмитровка ул.30 лет Победы,35, между магазином «Нина» и мельницей
	муниципальная
	Фирменная торговля, продовольственные товары, торговля промышленными и хозтоварами. (крымские товаропроизводители)
	20 кв.м.
	Не менее 7 (семи) лет
	конкурс, без конкурса согласно Постановления Совета министров от 23.08.2016г. № 402

	3
	Павильон, киоск,
	с.Дмитровка ул.30 лет Победы, между домами № 44 и № 46
	муниципальная
	Фирменная торговля, продовольственные товары, торговля промышленными и хозтоварами. (крымские товаропроизводители)
	до 50 кв.м.
	Не менее 7 (семи) лет
	конкурс, без конкурса согласно Постановления Совета министров от 23.08.2016г. № 402

	4
	Павильон, киоск, по продаже печатной продукции
	с.Дмитровка ул.30 лет Победы, между домами № 44 и № 46
	муниципальная
	Печатная продукция.
	до 50 кв.м.
	Не менее 7 (семи) лет
	конкурс, без конкурса согласно Постановления Совета министров от 23.08.2016г. № 402

	5
	Павильон, киоск, палатка, лоток передвижные сооружения
	с.Дмитровка ул.30 лет Победы, между домами № 44 и № 46
	муниципальная
	Сельскохозяйственная продукция. Для субъектов малого и среднего предпринимательства

(крымские товаропроизводители)
	до 50 кв.м.
	Не менее 7 (семи) лет
	конкурс, без конкурса согласно Постановления Совета министров от 23.08.2016г. № 402

	6
	Павильон, киоск, палатка, лоток передвижные сооружения
	с.Дмитровка ул.30 лет Победы, между домами № 44 и № 46
	муниципальная
	Сельскохозяйственная продукция. Для субъектов малого и среднего предпринимательства

(крымские товаропроизводители)
	до 50 кв.м.
	Не менее 7 (семи) лет
	конкурс, без конкурса согласно Постановления Совета министров от 23.08.2016г. № 402

	7
	Павильон, киоск, палатка, лоток передвижные сооружения
	с.Дмитровка ул.30 лет Победы, между домами № 44 и № 46
	муниципальная
	Сельскохозяйственная продукция. Для субъектов малого и среднего предпринимательства

(крымские товаропроизводители)
	до 50 кв.м.
	Не менее 7 (семи) лет
	конкурс, без конкурса согласно Постановления Совета министров от 23.08.2016г. № 402

	8
	Павильон, киоск, палатка, лоток передвижные сооружения
	с.Дмитровка ул.30 лет Победы, между домами № 44 и № 46
	муниципальная
	Сельскохозяйственная продукция. Для субъектов малого и среднего предпринимательства

(крымские товаропроизводители)
	до 50 кв.м.
	Не менее 7 (семи) лет
	конкурс, без конкурса согласно Постановления Совета министров от 23.08.2016г. № 40

	9
	Павильон, киоск, палатка, лоток передвижные сооружения
	с.Дмитровка ул.30 лет Победы, между домами № 44 и № 46
	муниципальная
	Сельскохозяйственная продукция. Для субъектов малого и среднего предпринимательства

(крымские товаропроизводители)
	до 50 кв.м.
	Не менее 7 (семи) лет
	конкурс, без конкурса согласно Постановления Совета министров от 23.08.2016г. № 402

	10
	Павильон, киоск, палатка, лоток передвижные сооружения
	с.Дмитровка ул.30 лет Победы, между домами № 44 и № 46
	муниципальная
	Общественное питание. Для субъектов малого и среднего предпринимательства
	до 50 кв.м.
	Не менее 7 (семи) лет
	конкурс, без конкурса согласно Постановления Совета министров от 23.08.2016г. № 402

	11
	Павильон, киоск, палатка, лоток передвижные сооружения
	с.Дмитровка ул.30 лет Победы, между домами № 44 и № 46
	муниципальная
	Не продовольственные товары (елочные базары, саженцы и т.п.). Для субъектов малого и среднего предпринимательства
	до 50 кв.м.
	Не менее 7 (семи) лет
	конкурс, без конкурса согласно Постановления Совета министров от 23.08.2016г. № 402

	12
	Павильон, киоск, палатка, лоток передвижные сооружения
	с.Дмитровка ул.30 лет Победы, между домами № 44 и № 46
	муниципальная
	Не продовольственные товары (елочные базары, саженцы и т.п.). Для субъектов малого и среднего предпринимательства
	до 50 кв.м.
	Не менее 7 (семи) лет
	конкурс, без конкурса согласно Постановления Совета министров от 23.08.2016г. № 402

	13
	Павильон, киоск, палатка, лоток передвижные сооружения
	с.Дмитровка ул.30 лет Победы, между домами № 44 и № 46
	муниципальная
	Не продовольственные товары (елочные базары, саженцы и т.п.). Для субъектов малого и среднего предпринимательства
	до 50 кв.м.
	Не менее 7 (семи) лет
	конкурс, без конкурса согласно Постановления Совета министров от 23.08.2016г. № 402

	14
	Павильон, киоск, палатка, лоток передвижные сооружения
	с.Дмитровка ул.30 лет Победы, между домами № 44 и № 46
	муниципальная
	Не продовольственные товары (елочные базары, саженцы и т.п.). Для субъектов малого и среднего предпринимательства
	до 50 кв.м.
	Не менее 7 (семи) лет
	конкурс, без конкурса согласно Постановления Совета министров от 23.08.2016г. № 402

	15
	Павильон, киоск, палатка, лоток передвижные сооружения
	с.Дмитровка ул.30 лет Победы, между домами № 44 и № 46
	муниципальная
	Продовольственные товары (безалкогольные напитки, мороженое, бахчевые культуры и т.п.). Для субъектов малого и среднего предпринимательства
	до 50 кв.м.
	Не менее 7 (семи) лет
	конкурс, без конкурса согласно Постановления Совета министров от 23.08.2016г. № 402

	16
	Павильон, киоск, палатка, лоток передвижные сооружения
	с.Дмитровка ул.30 лет Победы, между домами № 44 и № 46
	муниципальная
	Продовольственные товары (безалкогольные напитки, мороженое, бахчевые культуры и т.п.). Для субъектов малого и среднего предпринимательства
	до 50 кв.м.
	Не менее 7 (семи) лет
	конкурс, без конкурса согласно Постановления Совета министров от 23.08.2016г. № 402

	17
	Павильон, киоск, палатка, лоток передвижные сооружения
	с.Дмитровка ул.30 лет Победы, между домами № 44 и № 46
	муниципальная
	Продовольственные товары (безалкогольные напитки, мороженое, бахчевые культуры и т.п.). Для субъектов малого и среднего предпринимательства
	до 50 кв.м.
	Не менее 7 (семи) лет
	конкурс, без конкурса согласно Постановления Совета министров от 23.08.2016г. № 402

	18
	Павильон, киоск, палатка, лоток передвижные сооружения
	с.Ровенки ул.Парковая,22, перед магазином РАйПО
	муниципальная
	Смешанная торговля. Для субъектов малого и среднего предпринимательства
	20 кв.м.
	Не менее 7лет
	конкурс, без конкурса согласно Постановления Совета министров от 23.08.2016г. № 402

Пояснение к таблице:
- не менее 10% мест для размещения объектов фирменной торговли (при условии осуществления торговли товаропроизводителями непосредственно (с применением или без применения труда наемных работников), без посредников и применения договоров совместного пользования, доверительного управления;
- не менее 60% мест для субъектов малого и среднего предпринимательства;
- не менее 50% мест для крымских товаропроизводителей